
Regionální stálá konference

Pardubického kraje

14. zasedání

25. září 2019



Program 14. zasedání  RSK Pardubického kraje

Zahájení

1. Aktualizace členů a náhradníků RSK Pardubického kraje

2. Aktuální informace ze sekretariátu RSK Pardubického kraje

3. Různé

2



Zahájení

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje

program zasedání RSK Pk dne 25. 9. 2019.

3



1) Aktualizace členů a náhradníků RSK 
Pardubického kraje

4



1) Aktualizace členů a náhradníků RSK 
Pardubického kraje

Stálí hosté

+ renominace zástupce za Statutární město Pardubice

5



1) Aktualizace členů a náhradníků RSK 
Pardubického kraje

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí

aktualizovaný seznam členů a náhradníků RSK Pk dle podkladů

uvedených v příloze č. 1.

6



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

• 13. zasedání RSK Pk proběhlo

dne 27. 3. 2019

• pravidelná setkání se zástupci

sekretariátů RSK na MMR se

uskutečnila:

• 11. 4. 2019 Praha

• 13. 5. 2019 Praha

• 19. 6. 2019 Praha

• 18. 7. 2019 Ostrava

• 26. 8. 2019 Praha

• 17. 9. 2019 České Budějovice

7



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Semináře ve spolupráci s RRA Pk

„Dotační možnosti pro obce“

• Svitavy 18. 4. 2019

• Chrudim 23. 4. 2019

• Ústí nad Orlicí 25. 4. 2019

8



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktualizace databáze projektových záměrů www.rozvoj-pk.cz

• spolupráce s RRA Pk – aktualizace projektů 6-7/2019 (přes 250 projektů)

• spolupráce s MAS – Jednání Valné hromady Krajského sdružení NS MAS ČR

Pardubického kraje 12. 6. 2019, aktualizace projektů 8-9/2019 (přes 1 500 projektů)

9

Výhody konzultanta

+ kontrola nad projekty

+ rozložení spolupráce

+ validní informace

+ využití znalostí MAS

+ významné informace

o projektech pro strategické

dokumenty MAS

+ využití znalostí RRA PK



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktualizace databáze projektových záměrů www.rozvoj-pk.cz

Systémové úpravy databáze

• převod projektů na žadatele

• MAS/RRA Pk – konzultanti

• „konzultované projekty“

• odstraněny duplicitní subjekty

• upraven export dat

• sjednocena terminologie

10



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktualizace databáze projektových záměrů www.rozvoj-pk.cz

Spolupráce se zástupci jednotlivých MAS

• představení RSK Pk a databáze projektových záměrů na semináři pro obce

a NNO dne 4. 9. 2019 v Lázní Bohdaneč

• ze strany sekretariátu RSK Pk poskytnuta pro MAS technická podpora:

 systémové problémy databáze

 aktualizace přístupových údajů obcí

 podpůrné materiály: průvodce databází, význam a důležitost databáze

 souhrnné informace o obcích daného území MAS

Na základě aktivní spolupráce MAS došlo k aktualizaci přes 850 projektů

a k vložení 150 nových připravovaných projektových záměrů.

Databáze k 25. 9. 2019 obsahuje 3 701 projektových záměrů.

11



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Procesní hodnocení implementace územní dimenze

• žádost o vyplnění dotazníku – členové, náhradníci, stálí hosté a sekretariát RSK

• evaluace byla zaměřena na vyhodnocení nastavení procesů v rámci implementace

územní dimenze v České republice v programovém období 2014-2020

• hlavní cíle:

 zhodnocení metodického nastavení implementace územní dimenze

 koordinace implementace územní dimenze a monitoringu územní dimenze

• termín vyplnění do 11. 8. 2019

Ze všech krajů se evaluace zúčastnilo 102 respondentů, přičemž

z Pardubického kraje 8 uživatelů.

12



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Plánované aktivity sekretariátu RSK Pk

Jednání PS Vzdělávání se uskuteční dne 2. 10. 2019

Předběžný program:

• Úvodní slovo

• Aktuální informace k realizaci projektu KAP Pk

• Informace k Rámci pro podporu infrastruktury a investic v Pardubickém kraji

• Evaluační zpráva KAP I

• Tvorba Krajského akčního plánu II:

 Analýza potřeb na území Pardubického kraje

 Analýza potřeb škol, informace o Školních akčních plánech (ŠAP)

 Prioritizace potřeb pro tvorbu KAP II

• Aktuální informace z projektu I-KAP, výzva I-KAP II

• Aktuální informace ke Školské inkluzivní koncepci

• Informace o spolupráci s Místními akčními plány rozvoje vzdělávání v Pk

• Další, diskuze a závěr

13



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Plánované aktivity sekretariátu RSK Pk

Jednání PS Sociální oblast se uskuteční dne 21. 10. 2019

Předběžný program:

• Úvodní slovo

• Aktuální informace k přípravě programového období 2021-2027

• Vyhodnocení dotazníkového šetření

• Výběr témat k řešení

• Další, diskuse, závěr

Dotazníkové šetření pro členy PS Sociální oblast:

 probíhalo od 27. 6. 2019 do 19. 7. 2019

 zúčastnilo se 11 respondentů

 cílem bylo zjištění tematického směrování PS

14



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Dotazníkové šetření na členy PS Sociální oblast

Témata, která by respondenty zajímala (zaškrtnout bylo možné více možností)

15



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje
Plánované aktivity sekretariátu RSK Pk

Sběr projektových záměrů pro MMR 9-11/2019

• zdrojem dat v Pk bude primárně databáze projektových záměrů

• získané informace poslouží:

 podklad pro aktualizaci NIP,

 ověření potřeb ve vztahu k nastavení národních dotačních titulů a rozsah

potřeb tzv. bílých míst,

 vstup do RAP s cílem územně koncentrovat finanční prostředky na projekty,

které významně přispívají k řešení specifických potřeb daného regionu,

 významný podklad pro stanovení finančního rozměru aktivit Akčního plánu

Strategie regionálního rozvoje ČR 2021-22.

• podrobnosti jsou aktuálně řešeny s MMR

Termín zpracování do pátku 15. 11. 2019.

16



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

www.rozvoj-pk.cz

Návštěvnost 1. 8. 2014 – 25. 6. 2019

• celkem návštěv 13 313

• počet uživatelů dle vybraných měst:

• Pardubice 801

• Chrudim 161

• Svitavy 132

• Litomyšl 89

17



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

www.rozvoj-pk.cz

Návštěvnost od spuštění webových stránek 1. 6. 2018 – 25. 6. 2019; návštěv 2 995

Návštěvnost vybraného měsíce 1. 5. 2019 – 31. 5. 2019; návštěv 255

18



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Personální změny sekretariátu RSK Pardubického kraje od 1. 10. 2019:

• odchází Ing. Petra Kořínková

• nově nastupuje Mgr. Martina Vitková na DPČ

19



2) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 
Pardubického kraje

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí

aktuální informace ze sekretariátu RSK Pardubického kraje.

20



3) Různé

Realizace SCLLD na území Pardubického kraje, Ing. Michaela Kovářová,

předsedkyně ks MAS Pardubického kraje

21



3) Různé

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí

informace k bodu Různé.

22



Děkuji za pozornost


